
w
t@','\*--'
,&i. l

trtt§*

t§..;
ry*Y

..t§t&rs

*d*à §§eì

!6@

i)hl}#

ry
ry

tu{§§.

is,

§ 3§§§
.w
:l
)x*";
:l

§w
la

i,

'?e§

Comune di Cinisello Balsamo
Il Sindaco

Cinisello Balsamo, 13 marzo 2018

Atto n. 9

Oggetto: Conferimento incarico di responsabile della Centrale Unica di Committenza per

l'acquisizione di lavori, beni e servizi, in convenzione coi comuni di Cusano
Milanino, Paderno Dugnano e Sesto San Giovanni.

IL SINDACO

ln qualità di legale rappresentante del comune presso cui è istituita la Centrale Unica di
Committenza

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n.49 del 29 ottobre 2015 con la quale è stata
approvata la convenzione, sottoscritta in data 10 dicembre 2015, che ha assegnato al

Comune di Cinisello Balsamo l'unità organizzaliva autonoma della Centrale Unica di
Committenza per l'acquisizione di lavori, beni e servizi, in convenzione coi comuni di Cusano
Milanino, Paderno Dugnano e Sesto San Giovanni;

VISTO l'art. 10, comma 3 e 4, della citata convenzione sottoscritta, che assegna al sindaco
del comune ove ha sede la CUC, la responsabilità di designare, sentiti i sindaci dei comuni
convenzionati, il Responsabile della struttura organizzativa operante come Centrale unica di
committenza;

PRESO atto altresì dei Protocolli d intesa con i quali i Sindaci dei comuni interessati hanno sin
qui concordato di prorogare il funzionamento della Centrale Unica di Committenza in

modalità prowisoria fino al 15 novembre 2016 (prot. n.6679/2016 del 28/01/2016; prot. n.

6947 612016 del 27 /9/2016; prot. n. 08221 112016 del 08/1 1/2016);

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n 246 del 1/12/2016 con la quale si è prorogata
la modalità prowisoria della Centrale Unica di Committenza, fino alla definizione di eventuale
nuovo e diverso assetto, da definirsi con apposita successiva dellberazione previo protocollo
di intesa sottoscritto dai Sindaci dei Comuni aderenti;

PRESO atto altresì che l'attuale responsabile della Centrale Unica di Committenza,lng. Zuccoli
Andrea Alfredo, Dirigente del Comune di Sesto San Giovanni, si è trasferito per mobilità
presso altro Ente pubblico con decorrenza 1" marzo 2018;

CONSIDERATA l'esigenza di prowedere all'individuazione di altro dirigente responsabile della
Centrale Unica di Committenza;

SENTITI i Sindaci dei comuni interessati, che hanno proposto di affidare la responsabilità della
CUC al dirigente del Comune di Sesto San Giovanni, lngegner Alessandro Castelll;

P.za Confalonieri,5 -20092 Cinisello Balsamo (Ml)
Tel. 02.66023.2'15-216 Fax 02.660237 31

sindaco@comune.cin isello-ba lsamo.m i. it

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
2
3
8
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
0
3
/
2
0
1
8

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
1
/
2
0
1
8



r"ffi

(ry
:r*x

-'ll§:'

§§'1t

f§.§§l

.t*&:r§
i':

.

il

,ryi,l

ÀArrY r
t:l*M
'l ,&'

'r§s§*':
@§affi§§1

i.ti.?w
f

* ]ffi't

ffi

* :§ga

l.-' 3;
iì

"te*É"

Comune di Cinisello Balsamo
Il Sindaco

Acquisita la disponibilità del dirigente interessato, come da nota email prot. n. 18837/2018
del 08/03/2018;

VISTO l'art. 107 e 109 delTUEL D.lgs 237/2000;

VISTO il vigente regolamento del sistema di direzione, nella sua più recente versione
approvata con deliberazione n. 193 del 1'ottobre

DISPONE

1. Di assegnare prowisoriamente all'lng. Alessandro Castelli, dirlgente del Settore Gestione
Digitale del Territorio e Marketing Urbano del Comune di Sesto San Giovanni, l'incarico di
responsabile della Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di lavori, beni e
servizi, in convenzione coi comuni di Cusano Milanino, Paderno Dugnano e Sesto San

Giovanni, e dei procedimenti che la convenzione sottoscritta assegna alla Centrale unica
di committenza per la parte di propria competenza e secondo le modalità prescritte dalla
citata convenzione, fino al termine del periodo di funzionamento in modalità prowisoria
della stessa;

di dare infine atto che, in base al principio dell'omnicomprensività del trattamento
economico dei dirigenti, cui all'art.24 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, al

dirigente sopra indicato non è dovuto alcun aumento della retribuzione di posizione;

per quanto riguarda la retrlbuzione di risultato, eventualmente collegata ad obiettivi
specificatamente individuati in relazione all'azione svolta dalla CUC, essa verrà erogata
secondo la vigente metodologia per la valutazione delle prestazloni dirigenziali, nonché
secondo le norme e i contratti vigenti;

di confermare le funzioni di sostituto responsabile, come definite da atto prot. n.

42440/2017 del 01106/2017, assegnate all'Architetto Franca Rossetti, dirigente del
Comune di Paderno Dugnano;

di comunicare l'adozione del presente prowedimento ai dirigenti interessati ed ai Sindaci
e ai Presidenti dei consigli comunali dei Comuni associati.

P.za Confalonieri, 5 -20092 Cinisello Balsamo (Ml)
Tel. 02.66023.215-216 Fax 02.660237 31

sindaco@comu ne.cin isel lo-ba lsa mo. m i. it

2.

3.

4.

5,

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
I
N
I
S
E
L
L
O
 
B
A
L
S
A
M
O

P
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
2
3
8
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
1
/
0
3
/
2
0
1
8

C
l
a
s
s
:
 
2
.
1
 
«
S
I
N
D
A
C
O
»
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o
:
 
2
.
1
 
N
.
1
/
2
0
1
8


